1

ПРОТОКОЛ № 18/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 аппарата управления публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

проведенного посредством видео-конференц связи «22» июня 2022 года

В заседании постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии

аппарата управления публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в

контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – Конкурсная комиссия) приняли участие:

1. Курицын Александр Евгеньевич главный специалист отдела

организации закупок

председатель

ПРГ

2. Бельчич Сергей Игоревич заместитель начальника

отдела организации закупок

заместитель

председателя

ПРГ

3. Лобачев Олег Викторович главный специалист отдела

экономической безопасности

член ПРГ

4. Луткин Александр Русланович ведущий инженер

технического отдела

член ПРГ

5. Пухова Наталья Вячеславовна главный специалист службы

бюджетного контроля и

анализа

член ПРГ

6. Шекшуева Анна Викторовна главный специалист отдела

организации закупок

секретарь ПРГ

 Состав ПРГ: восемь человек. Приняли участие: шесть человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия в

процедуре запрос предложений в электронной форме № ЗПэ-ЦКПСРЗ-22-0026 по предмету закупки

«Выполнение погрузочно-разгрузочных работ ручным и механизированным способом, а также

оказание дополнительных услуг (разработка схем, эскизов и чертежей) на контейнерных терминалах

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге» (далее – Запрос предложений).

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

рассмотрения заявок:
22.06.2022 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 125047,

г. Москва, Оружейный переулок, дом 19

Лот № 1

Предмет договора:
выполнение погрузочно-разгрузочных работ ручным и

механизированным способом, а также оказание

2

дополнительных услуг (разработка схем, эскизов и

чертежей) на контейнерных терминалах филиала

ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной

дороге

Начальная (максимальная) цена

договора:

335 500 000,00 (триста тридцать пять миллионов

пятьсот тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в

Запросе предложений – 21.06.2022 14:00.

1.2. К установленному сроку поступили следующие заявки:

Заявка № 1

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «Торгово-логистическая компания-75»

ИНН: 7512006061

КПП: 753601001

ОГРН: 1167536056566

Адрес: 672007, Российская Федерация, Забайкальский

край, г. Чита, ул. Ленина, д. 151, корп. 1, кв. 85

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1675305

Дата и время подачи заявки: 17.06.2022 09:15

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника соответствует

требованиям документации о закупке

Заявка № 2

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «Забкит»

ИНН: 7536174717

КПП: 753601001

ОГРН: 1197536001002

Адрес: 672012, Российская Федерация, Забайкальский

край, г. Чита, ул. Курнатовского, д 71, к. 1, кв. 49

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1675695

Дата и время подачи заявки: 21.06.2022 07:10

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника соответствует

требованиям документации о закупке

Заявка № 3

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «Континенталь»

ИНН: 7505008445

КПП: 750501001

ОГРН: 1167536058799

Адрес: 674650, Российская Федерация, Забайкальский

край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул.

Железнодорожная, д. 2А

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1675665

Дата и время подачи заявки: 21.06.2022 08:29

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

Состав документов заявки участника соответствует

требованиям документации о закупке

3

закупке

Заявка № 4

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «АртВэй»

ИНН: 7536166530

КПП: 753601001

ОГРН: 1177536004282

Адрес: 672014, Российская Федерация, Забайкальский

край, г. Чита, ул. Байкальская, д 14, кв. 71

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП (микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1675749

Дата и время подачи заявки: 21.06.2022 08:39

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Состав документов заявки участника соответствует

требованиям документации о закупке

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения

заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления

ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1. Не допустить к участию в Запросе предложений следующего претендента:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН, КПП, ОГРН, адрес)

Причина отказа в допуске к участию в

Запросе предложений

3.

ООО «Континенталь»

ИНН: 7505008445

КПП: 750501001

ОГРН: 1167536058799

Адрес: 674650, Российская

Федерация, Забайкальский край,

Забайкальский район, пгт.

Забайкальск, ул.

Железнодорожная, д. 2А

В соответствии с частью 4 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

превышением предельных единичных расценок

договора, указанных в приложении №1 раздела 4

«Техническое задание» (далее – Техническое задание)

документации о закупке, а именно:

- строкой 8 «Очистка, промывка, дезинфекция

контейнера/вагона: 20-фут.» приложения № 1

Технического задания предусмотрена предельная

цена за единицу работ в размере 720 руб. без учета

НДС.

Претендентом в составе заявки предоставлено

финансово-коммерческое предложение, в котором

цена за единицу работ в строке 12 «Очистка,

промывка, дезинфекция контейнера/вагона: 20-фут.»

составляет 790 руб. без учета НДС, что превышает

предельные единичные расценки работ, выполняемых

по договору, указанные в Техническом задании.

Таким образом, представленная в

финансово-коммерческом предложении

претендента цена за единицу работ не

соответствует требованиям Технического задания,

что является основанием для отклонения заявки

претендента.

1.3.2. Допустить к участию в Запросе предложений следующих претендентов и присвоить им

следующие порядковые номера:

4

Номер

заявки
Наименование претендента

Начальная

(максимальная) цена

договора, в рублях без

учета НДС

Количество

баллов1

Порядковый

номер

1.
ООО «Торгово-логистическая

компания-75

335 500 000,00

(триста тридцать пять

миллионов пятьсот

тысяч) рублей 00 копеек

2,53 1

2. ООО «Забкит»

335 500 000,00

(триста тридцать пять

миллионов пятьсот

тысяч) рублей 00 копеек

2,25 2

4. ООО «АртВэй»

335 500 000,00

(триста тридцать пять

миллионов пятьсот

тысяч) рублей 00 копеек

1,30 3

1.3.3. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (участниками Запроса

предложений признано не менее 2-х претендентов) признать Запрос предложений № ЗПэ-ЦКПСРЗ-

22-0026 состоявшимся.

1.3.4. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке провести

переторжку.

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой

площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Председатель ПРГ ____подпись имеется___ Курицын Александр

Евгеньевич

Секретарь ПРГ

______________________

Шекшуева Анна

Викторовна

«27» _июня_ 2022 г.

1 Расчет баллов приведен в Приложении №1

http://www.trcont.com/
http://www.otc.ru/

5

Приложение № 1

к протоколу № 18/ПРГ заседания постоянной рабочей группы

Конкурсной комиссии аппарата управления публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

проведенного посредством видео-конференц связи «22» июня 2022 года

Расчет баллов

№

п/п

Наименование работ Предельная Цена за

единицу работ, в

рублях без учёта НДС

(20%)

Кз Цена за единицу работ, в рублях без учета НДС

ООО «Торгово-

логистическая компания-

75»

ООО «АртВэй» ООО «Забкит»

1 Погрузка/выгрузка груза с тарификацией за

контейнер в/из любого типа контейнеров: 20-фут.
7 009.00 0.10 6 300.00 6 590.00 6 500.00

Баллы   3 1 2

Ки   0.30 0.10 0.20

2 Погрузка/выгрузка груза с тарификацией за

контейнер в/из любого типа контейнеров: 40-фут.
11 640.00 0.10 10 500.00 10 870.00 10 800.00

Баллы   3 1 2

Ки   0.30 0.10 0.20

3 Погрузка/выгрузка груза с тарификацией за тонну

при погрузке/выгрузке неконтейнерных грузов

КТ Чита 303.00 0.04 290.00 293.00 280.00

Баллы   2 1 3

Ки   0.08 0.04 0.12

6

4 Погрузка/выгрузка груза с тарификацией за тонну

при погрузке/выгрузке неконтейнерных грузов

КТ Благовещенск
303.00 0.04 290.00 293.00 280.00

Баллы   2 1 3

Ки   0.08 0.04 0.12

5 Погрузка/выгрузка груза с тарификацией за тонну

при погрузке/выгрузке неконтейнерных грузов

КТ Забайкальск 608.00 0.10 540.00 565.00 550.00

Баллы   3 1 2

Ки   0.30 0.10 0.20

6 Погрузка/выгрузка груза с тарификацией за тонну

при работе на СВХ, ПЗТК, ВЗТК
654.00 0.10 585.00 305.00 590.00

Баллы   2 3 1

Ки   0.20 0.30 0.10

7 Строповка и растроповка грузов во время

погрузки/выгрузки 3 264.00 0.05 2 900.00 2 990.00 2 980.00

Баллы   3 1 2

Ки   0.15 0.05 0.10

8 Погрузка/выгрузка грузов на колёсном ходу

методом накатки/выкатки 297.00 0.01 280.00 281.00 270.00

Баллы   2 1 3

Ки   0.02 0.01 0.03

9 Отбор проб и образцов для проведения

исследований гос контролирующими органами
297.00 0.02 280.00 281.00 270.00

Баллы   2 1 3

Ки   0.04 0.02 0.06

7

10 Подготовка контейнеров под погрузку 20-фут.
1 534.00 0.02 1 350.00 1 400.00 1 390.00

Баллы   3 1 2

Ки   0.06 0.02 0.04

11 Подготовка контейнеров под погрузку 40-фут.
1 824.00 0.02 1 620.00 1 710.00 1 690.00

Баллы   3 1 2

Ки   0.06 0.02 0.04

12 Очистка, промывка, дезинфекция

контейнера/вагона: 20-фут. 720.00 0.02 650.00 670.00 650.00

Баллы   3 1 3

Ки   0.06 0.02 0.06

13 Очистка, промывка, дезинфекция

контейнера/вагона: 40-фут. 1 449.00 0.02 1 260.00 1 330.00 1 300.00

Баллы   3 1 2

Ки   0.06 0.02 0.04

14 Очистка, промывка, дезинфекция

контейнера/вагона: вагон 720.00 0.02 630.00 675.00 650.00

Баллы   3 1 2

Ки   0.06 0.02 0.04

15 Крепление груза в контейнере (любой вид груза)
9 367.00 0.05 8 300.00 8 740.00 8 650.00

Баллы   3 1 2

Ки   0.15 0.05 0.10

16 Крепление груза в вагоне (любой вид груза)
14 367.00 0.05 13 500.00 13 890.00 13 850.00

Баллы   3 1 2

Ки   0.15 0.05 0.10

17 Раскрепление груза в контейнере/вагоне
2 781.00 0.02 2 421.00 2 575.00 2 500.00

8

Баллы   3 1 2

Ки   0.06 0.02 0.04

18 Изготовление и установка деревянного щита

ограждения 5 467.00 0.10 5 100.00 5 185.00 5 000.00

Баллы   2 1 3

Ки   0.20 0.10 0.30

19 Разработка (без согласования) схем, эскизов,

чертежей погрузки груза в контейнере/вагоне.

СХЕМА 20 214.00 0.02 20 000.00 19 900.00 19 500.00

Баллы   1 2 3

Ки   0.02 0.04 0.06

20 Разработка (без согласования) схем, эскизов,

чертежей погрузки груза в контейнере/вагоне.

ЭСКИЗ в КОНТЕЙНЕРЕ
4 764.00 0.02 4 500.00 4 585.00 4 500.00

Баллы   3 1 3

Ки   0.06 0.02 0.06

21 Разработка (без согласования) схем, эскизов,

чертежей погрузки груза в контейнере/вагоне.

ЭСКИЗ в ВАГОНЕ 6 984.00 0.02 6 900.00 6 885.00 6 700.00

Баллы   1 2 3

Ки   0.02 0.04 0.06

22 Разработка (без согласования) схем, эскизов,

чертежей погрузки груза в контейнере/вагоне.

ЧЕРТЕЖ 36 570.00 0.02 36 000.00 36 000.00 35 000.00

Баллы   2 2 3

Ки   0.04 0.04 0.06

23 Предоставление в аренду специальной техники

(кран на автомобильном ходу 10т)
2 730.00 0.02 2 650.00 2 635.00 2 500.00

9

Баллы   1 2 3

Ки   0.02 0.04 0.06

24 Предоставление в аренду специальной техники

(кран манипулятор 5т)
2 730.00 0.02 2 650.00 2 635.00 2 500.00

Баллы   2 2 3

Ки

  0.04 0.04 0.06

ИТОГО

 1.00 2.53 1.30 2.25

Порядковый номер (место)

  1 3 2